
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
OLOMOUCKÉHO  KRAJE SE SÍDLEM V OLOMOUCI 

Wolkerova 74/6,  779 00  Olomouc,  tel. 585 719 111,  e-mail: epodatelna@khsolc.cz,  ID: 7zyai4b 

 
V Olomouci dne 11.3.2022 

 
Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 24.2.2022 obdržela Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem 
v Olomouci, (dále jen povinný subjekt), žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 
106/1999 Sb., o poskytnutí informací, ve znění pozdějších předpisů, kdy žadatel požadoval 
poskytnutí následujících informací: 
 

„Jaký byl stav zaměstnanců krajské hygienické stanice ke dni 1.1.2019, 1.1.2020, 1.1.2021 
a 1.1.2022, včetně rozdělení zaměstnanců na jednotlivá oddělení, skupiny a jiná Krajskou 
hygienickou stanicí použitá členění zaměstnanců. 
 
Jaké množství zaměstnanců bylo Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci propuštěno v roce 2020 a 2021 
 
Jaké množství zaměstnanců má být Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci propuštěno v roce 2022 
 
Jaké množství zaměstnanců má být Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se 
sídlem v Olomouci má být v roce 2022 propuštěno na základě pokynu Ministerstva 
zdravotnictví, případně pokynu ředitelky ekonomicko-správního odboru resortu 
zdravotnictví Pavly Marešové. 
 
Zda bylo Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci zjištěno, 
že by některý z jejich zaměstnanců v roce 2020 nebo v roce 2021  přijal úplatek nebo jinou 
výhodu  a v jakém množství takových pochybení a u jak vysokého počtu zaměstnanců. 
 
Zda bylo Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci zjištěno, 
že by některý z jejich zaměstnanců v roce 2020 nebo v roce 2021  poskytl neveřejné 
informace nebo informace, které by měly zůstat utajeny a v jakém množství takových 
pochybení a u jak vysokého počtu zaměstnanců. 
 
V jakém množství případů v roce 2020 a v roce 2021 Krajská hygienická stanice 
Olomouckého kraje  se sídlem v Olomouci  nevyhotovila protokol o kontrole v zákonné 
lhůtě nebo kontrolu v zákonné lhůtě neukončila.“ 

 
Dne 11.3. 2022 zaslal povinný subjekt požadované informace v anonymizované verzi, a 
to v rozsahu: 
 
KHS Vám informace požadované v rámci prvního odstavce Vaší žádosti poskytuje v plném 
rozsahu v příloze č. 1. 
 
K žádosti o informace požadované v rámci druhého odstavce Vám KHS sděluje, že v roce 
2020 a 2021 nedošlo k propuštění žádného zaměstnance KHS. 
 
K žádosti o informace požadované v rámci třetího odstavce Vám KHS sděluje, že v roce 2022 
neplánuje propustit žádného zaměstnance KHS. 



 
K žádosti o informace požadované v rámci čtvrtého odstavce Vám KHS sděluje, že 
k dnešnímu dni nemá žádný platný pokyn z Ministerstva zdravotnictví České republiky, ani 
od žádného ze zaměstnanců Ministerstva zdravotnictví České republiky, který by KHS 
nařizoval propuštění zaměstnanců KHS v roce 2022. 
 
K žádosti o informace požadované v rámci pátého odstavce Vaší žádosti Vám KHS sděluje, 
že k dnešnímu dni nemá žádné informace o tom, že by některý z jejich zaměstnanců v roce 
2020 nebo v roce 2021 přijal úplatek nebo jinou výhodu. KHS za dané období neobdržela ani 
ze strany veřejnosti ani ze strany jiných zaměstnanců žádný podnět, který by obsahoval 
takovéto podezření. 
 
K žádosti o informace požadované v rámci šestého odstavce Vaší žádosti Vám KHS sděluje, 
že k dnešnímu dni nemá žádné informace o tom, že by některý ze zaměstnanců KHS v roce 
2020 nebo v roce 2021  poskytl neveřejné informace nebo informace, které by měly zůstat 
utajeny. KHS za dané období neobdržela ani ze strany veřejnosti, ani ze strany jiných 
zaměstnanců žádný podnět, který by obsahoval takovéto podezření. 
 
K žádosti o informace požadované v rámci sedmého odstavce Vám KHS sděluje, že 
k dnešnímu dni nemá žádné informace o tom, že by zaměstnanci KHS nevyhotovili v letech 
2020 a 2021 protokol o kontrole v zákonné lhůtě nebo kontrolu v zákonné lhůtě neukončili. 
 
 

                      Mgr. Zuzana Švarcová 
                                ředitelka odboru správního  


